Документ подписан электронной подписью.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ИРКУТСКАЯ ОРДЕНА «ЗНАК ПОЧЕТА»

ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

М . 2021г.  №

О  Правилах  приема в  образовательную  организацию  по  дополнительным

образовательным программам и программам профессионального обучения

В соответствии ст. 55 Федерального закона’от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Ф едерации»^.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Правила приема в образовательную организацию по

дополнительным образовательным программам и программам

профессионального обучения  (Приложение 1);

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего
симущщионно-тренинговым центром отдела платных услуг ,-врача.-
акушера - гинеколога Суховскую В.В.

Главный врач П.Е. Дудин

/
Начальник юридического  отдела

Исп. Сухонская В.В.

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

к приказу ГБУЗ ИОКБ

-тУ' 2021г . №

Правила приема в ГБУЗ ИОКБ по дополнительным образовательным

программам  и программам профессионального обучения

1.   ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящие правила приема в государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Иркутскую ордена «Знак Почета» областную клиническую больницу

(далее - Правила, ГБУЗ ИОКБ) регламентируют прием граждан Российской Федерации,

иностранных граждан, лиц без гражданства (далее - граждане, поступающие, лица,

слушатели) в ГБУЗ ИОКБ для обучения  по  дополнительным  образовательным

программам и программам профессионального обучения, в том числе реализуемых с

использованием дистанционных образовательных  технологий (далее - ДОТ).

1.2. Прием граждан для обучения но дополнительным образовательным программам и

программам профессионального обучения осуществляет симуляционно- тренинговый

центр (далее - Центр) отдела платных услуг ГБУЗ ИОКБ.

1.3. Прием на обучение в ГБУЗ ИОКБ проводится на принципах равных условий приема

для всех поступающих, за исключением лиц, которым в соответствии с настоящим

Федеральным законом предоставлены особые права (преимущества) при приеме на

обучение.

1.4. Симуляционно-тренинговый центр ГБУЗ ИОКБ обязан ознакомить поступающего с

Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации,. с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими- организацию й осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности обучающихся.

1.5. Прием на обучение по дополнительным образовательным программам, а также на

места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами

проводится на условиях, определяемых приказами ГБУЗ ИОКБ.

2.  ПРАВИЛА ПРИЕМА

2.1 .Прием граждан на обучение по дополнительным образовательным программам и

программам профессионального обучения осуществляется при наличии действующей

лицензии на осуществление образовательной деятельности.

2.2.    При    п оступлении.  обучающийся    может     ознакомиться    со     сведениями     об

образовательной организации и другой официальной информацией на официальном сайте

ГБУЗ ИОКБ в сети Интернет  iokb@ iokb.ru.

2.3. Прием на обучение по  дополнительным  образовательным программам, программам

профессионального обучения может проводиться в течение всего календарного года в

сроки, установленные графиком обучения в Центре или по мере поступления заявок на

обучение и комплектования учебных групп.

mailto:iokb@iokb.ru

Документ подписан электронной подписью.

2.4. К освоению дополнительных профессиональных программ  повышения квалификации

допускаются;

- лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование.

2.5. К освоению профессиональных образовательных программ допускаются:

- лица, имеющее среднее (неполное и общее) в зависимости от требований

профессионального стандарта;

2.6. В дополнительной профессиональной программе могут быть указаны требования к

уровню подготовки, необходимые для освоения дополнительной профессиональной

программы.

2.7.   Прием  иностранных  граждан  по  программам  дополнительного  профессионального

образования проводится с учетом образования, полученного в иностранном государстве,

который   осуществляется  в  соответствии   с  международными  договорами  Российской

Федерации, регулирующими вопросы признания и эквивалентности иностранного

образования, и законодательством Российской Федерации.

Под признанием документов иностранных граждан об уровне образования на территории

Российской Федерации понимается официальное подтверждение полученных в

иностранном государстве образования в целях обеспечения доступа обладателей таких

документов к получению образования в Российской Федерации.

Признание  и  установление  в  Российской  Федерации  эквивалентности  документов  об

образовании осуществляет Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки,

2.8. Прием на обучение в ГРУЗ- ИОКБ проводится на основании заявления о приеме

слушателя в Центр и договора об оказании образовательных услуг с юридическим и

физическим лицом.

Организация  при  заключении  договора  об  оказании  образовательных  услуг  на  группу

слушателей прилагает список слушателей, направляемых на обучение, с указанием уровня

образования  с подписью и печатью организации.

Б  день начала обучения вместе с заявлением о приеме на обучение подаются следующие

документы:

По дополнительных профессиональных программ повышения квалификации

Для лиц, имеющих среднее профессиональное и (или) высшее образование:

- предъявить документ, удостоверяющий личность (паспорт);

- предъявить СНИЛС;

- копия диплома о среднем профессиональном или высшем образовании;

- копия действующего сертификата / свидетельства об аккредитации специалиста;

- справка с места работы;

-  адрес электронной почты -  для электронного обучения (Далее -  ЭО)  с  использованием

дистанционных технологий (ДОТ);

- цифровая цветная фотография  (для электронного обучения и обучения с

использованием ДОТ);

Для лиц, получающих профессиональное обучение:

- предъявить документ, удостоверяющий личность (паспорт);

- предъявить' СНИЛС;

справка (копия аттестата о среднем образовании);

- адрес электронной почты -  для электронного обучения (Далее -  ЭО). с  использованием

дистанционных технологий (ДОТ);

- цифровая цветная фотография  (для электронного обучения и обучения с

Документ подписан электронной подписью.

использованием ДОТ);

Если в документе об образовании (обучении) указаны иные персональные данные,

необходимо предоставить дополнительно документы, подтверждающие изменения

персональных данных: копия свидетельства о браке / копия свидетельства о расторжении

брака.

2.9,  В  заявлении  фиксируются  факт  ознакомления  (в том  числе через  системы  общего

информационного пользования):

- с копией лицензии на осуществление образовательной деятельности;

- с Уставом ГБУЗ ИОКБ;

- с Правилами приема в ГБУЗ ИОКБ для обучения по дополнительным образовательным

программам и программам профессионального обучения;

- с Правилами внутреннего распорядка;

- с учебным планом дополнительной образовательной программы.

При поступлении на обучение слушатель дает согласие на обработку персональных

данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных, для достижения целей, обработки персональных данных:

организации (составления списка участников, подготовки договоров на обучение), проведения (в

том числе рассылки учебных материалов) и обучения слушателя, индивидуального учета

результатов обучения и .ведения статистики, а также подведения итогов обучения и выдачи

документов, подтверждающих обучение, в различных базах данных и информационных системах,

информационо- телекомунникационной сети «Интернет», включая аналитические и статистические

отчетности.

Заявление заверяется личной подписью обучающегося.,

2.10, Зачисление граждан проводится по личному заявлению, по факту подачи документов согласно

настоящим Правилам, и (или) оплаты за обучение по договору об оказании образовательных

услуг или предоставления гарантийного письма.

2.11, При отказе от обучения согласно договору ,об оказании образовательных услуг возврат

документов  и  денежных  средств  производится, по  заявлению  лично   слушателю,  или

юридическому .л и ц у с которым заключен договору об оказании образовательных услуг,  .

Документ подписан электронной подписью.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  03CDBE23000CAEE28540718FFA7DF2ADE2

Владелец:  ГБУЗ "ИОКБ", Дудин, Петр Евлампьевич, RU, 38 Иркутская область, Иркутск, МКР ЮБИЛЕЙНЫЙ,
ДОМ 100, ГБУЗ "ИОКБ", Главный врач, 1023801756670, 03830209831, 380801377569,
zaborik_iv@iokb.ru, 3812014690

Издатель:  Общество с ограниченной ответственностью "Сертум-Про", Общество с ограниченной
ответственностью "Сертум-Про", улица Ульяновская, д. 13, литер А, офис 209 Б, Екатеринбург, 66
Свердловская область, RU, 006673240328, 1116673008539, ca@sertum.ru

Срок действия:  Действителен с: 28.12.2021 10:05:09 UTC+08
Действителен до: 19.01.2023 09:21:01 UTC+08

Дата и время создания ЭП:  13.01.2022 16:19:57 UTC+08